UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**In Titi Livii Patavini, Historiarvm Ab Vrbe Condita Libros,
Qvi quidem exstant, omnes, Observationes**

Godelevaeus, Wilhelm

Francofvrti, 1609

In Librvm V. Annotationes Ex Variis Doctorvm Monvmentis excerptæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69254](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69254)

uit, liberaque & ære liberatum emittit: de Manlio loquens, ut id Budæus lib. 5. de ælle annotat. Fuit autem hic ordo rei nummarie, ut primum Romanis ære grauius est, nummo rudi & informi vsi fiat, postea ære signato, quod fuit sub sexto demum rege. Deinde argento signato anno vrbs 487. teste Plinio, lib. 31. his verbis: Argentum signatum est anno vrbs quingentesimo octogesimo quinto. Q. Fabio consule, quinque annis ante primum bellum Punicum, & placuit denarius pro decem libris, quinarus vero quinq., sestertius pro dupondio.

IN LIBRVM V. ANNOTATIONES EX VARIIS DOCTORVM MONVMENTIS excerptæ.

D donum inimicorum verens illitum] Alludere videtur ad vetus proverbium, hostium munera, non munera. De quo vide Erasmus in eodem.

Sub pellibus durare] Id eo dicitur, quoniam militum tentoria pellibus obtegerentur. Vnde & sub pellibus esse dicebantur. Lilius lib. 37. Aut sub pellibus milites habendos fore. Huc spectat Celsus de suppellectilibus leg. 1. loquens. Labeo (inquit) originem fuisse suppellectilibus putat, quod olim is, qui in legionem proficiscerentur, locari solerent, quæ sub pellibus viui forantur. Cælius lib. 27. c. 14. lect. antiq.

Hostimentum] Nec opera sine emolumento] Conuenit hæc sententia cum proverbio illi: Hostimentum est opera pro pecunia. Quæ admonet, nihil gratuitum esse debere, sed officium beneficio pensandum. Hostimentum autem, auctore Festo Pompeio, beneficii pensatio est à prisco verbo hostiæ, & redoluit, quod est paria referre.

Aues aëneæ] Sicut æneæ aues] & stina aues Lilius sunt, quas videmus & stare, hyeme non videmus, cum vellereant, vel autumno hinc auolent, in diuersas plagas. Torneb. li. 24. aduers. cap. 33.

Fustuarium] Fustuarium meretur] Fustuarium quidam fustigationem interpretantur, ut annotat Cælius li. 10. c. 5. lect. antiq. Polybius auctor est in l. 1. c. 10. trib. pol. Quo in primis suppliciorum genera fuisse in militiæ disciplina, decimationem, id est, æquæ illius & fustuarium. Modestinus quoque iureconsultus inter poenitentia militares fustium castigationem recenset.

Vinea] Vinea non tantum iam in uulga] Vinea & machinæ militares, quæ cuiusmodi sint, & quomodo parentur, docet Flavius Vegetius li. 4. cap. 15. de re militari.